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Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx 2014 om ændring af landstingslov om forvalt-
ning af skatter 
(Naalakkersuisoq for Finanser og Indenrigsanliggender) 

Siumut finder løbende justering af gældende lov som værende vigtig, dette gælder også 

på skatteområdet. 

 

For sent aflevering medfører også øgede administrativt arbejde, hvilket også medfører, at 

befolkningen får pålagt øgede administrative omkostninger. Siumut mener, at 

skatteadministrationen er yderst vigtig for samfundet. 

 

Naalakkersuisut præsenterer forslag til Inatsisartutlov om ændring af landstingslov om 

forvaltning af skatter her i 2014.  

 

Man vil via forslaget sikre, at øge strafrente i forbindelse med for sent indleverede 

årsopgørelser, hvor man ændrer den procentsats der nu gælder, således at man fast øger 

beskatningen med 200 kr. for hver dag man overskrider fristen for indleveringen af 

årsopgørelsen, dog med en maksimumgrænse på 2.000 kr. hvor hver person, ligesom 

man foreslår, at man sætter en maksimumgrænse på 5.000 kr. for erhvervsdrivende. 

 

Siumut støtter Naalakkersuisuts ændringsforslag, som sigter på, at man opfylder sine 

forpligtelser overfor samfundet, ligesom man foreslår at man indleder en gensidig aftale 

om lande som Grønland har udvekslingsaftaler med, for på denne måde at sikre, at man 

skjuler sin formue, med skatteunddragelse for øje, hvilket man foreslår via indførelse af § 

35a på skatteloven, hvor man giver Naalakkersuisut bemyndigelse til at man administrativt 

kan indgå udvekslingsaftaler af informationer med andre lande på baggrund af forskellige 

allerede indgåede aftaler, hvilket vi støtter. 

 

Med disse bemærkninger vil vi fra Siumut indstille forslaget til Inatsisartutlov om ændring 

af landstingslov om forvaltning af skatter til behandling i Finans- og Skatteudvalget inden 

2. behandlingen. 


